МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕРКУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

   10.02. 2023 г.                               х. Меркуловский                                                   №  54

Об утверждении дорожной карты

 МБОУ «Меркуловская СОШ» по введению и реализации обновленных ФГОС и

федеральных основных общеобразовательных программ в 10-11-х классах

Во исполнение  Федерального закона РФ от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 ФЗ «Об

обязательных требованиях в Российской федерации»,  в соответствии с приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», от 12 августа 2022 г. № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05. 2012 г. № 413», от 16 ноября 2022 № 992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16

ноября 2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 23 ноября 2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», согласно

письму  минобразования Ростовской области от 31.01.2023 №24/2.2.-1407, в

соответствии с приказом отдела образования администрации Шолоховского района

от 06.02.2023г. №46 «О реализации мероприятий по введению и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов и

федеральных основных общеобразовательных программ  в системе общего

образования Шолоховского района», в целях организации работы по введению и

реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов (далее - ФГОС) и федеральных основных общеобразовательных

программ (далее – ФООП) в  МБОУ «Меркуловская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить дорожную карту по переходу МБОУ «Меркуловская СОШ» на

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования (Приложение №1).

2. Назначить КаргинуЛ.С., заместителя директора по УР, Платон А.В., заместителя

директора по ВР, ответственными за координацию работы педагогов МБОУ

«Меркуловская СОШ» по введению и реализации ФГОС и ФООП.

3.  Каргиной Л.С., Платон А.В., заместителям директора по УВР, обеспечить

выполнение мероприятий дорожной карты по переходу МБОУ «Меркуловская

СОШ»» на обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования в установленные сроки.

4.  Утвердить состав рабочей группы по переходу на обновленный ФГОС СОО:

-  Кобзарь В.С., председатель МО учителей естественно-научного цикла;

-  Левикина Е.И., библиотекарь;

-  Камбулова Т.Л., председатель МО учителей гуманитарного цикла;

- Кушнарева Т.Н., председатель МО учителей начальных классов;

- Фролова С.Ф., председатель МО классных руководителей;
-  Гнилицкая Н.И., педагог-психолог;

5. Учителю информатики, Н.И. Гнилицкой:
5.1. Разместить разработанные (актуализированные) «дорожные карты» по

введению и реализации обновленных ФГОС 2-3-х, 6-7-х классов и федеральных

основных общеобразовательных программ в 1-11-х классах, на официальном сайте

МБОУ «Меркуловская СОШ» в срок до 15.03.2023 года.

6.Заместителю директора по УР Л.С. Каргиной :

6.1. Предоставить ссылки на размещенные на официальном сайте МБОУ

«Меркуловская СОШ» документы по введению и реализации обновленных ФГОС

и федеральных основных общеобразовательных программ заместителю

заведующего Шелемех С.Г. по электронной почте в срок до 15.03.2023 года

согласно приложению № 2 .

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Меркуловская СОШ» ____________С.С.Шапошникова.

 С приказом ознакомлены:

______________________ Н.И. Гнилицкая        «___»  _________ 20__

______________________ Л.С.Каргина «___»  _________ 20__

______________________ Т.Л.Камбулова «___»  _________ 20__

______________________ В.С.Кобзарь «___»  _________ 20__

______________________ Т.Н.Кушнарева «___»  _________ 20__

______________________ Е.И.Левикина «___»  _________ 20__

______________________ А.В. Платон «___»  _________ 20__

______________________ С.Ф.Фролова «___»  _________ 20__

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575920

Владелец Шапошникова Светлана  Сергеевна

Действителен С 21.04.2022 по 21.04.2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-15T00:21:13+0500